令和２年５月７日

保護者 様

多古町立多古第一小学校

校 長  八 木 達 彦

分散登校の実施について

日頃より、本校教育活動へのご理解、ご協力をいただきありがとうございます。また、

臨時休業中の各ご家庭での対応について、心より感謝申し上げます。

さて、臨時休業の期間が延長されたことに伴い、本校では下記の通り、「分散登校」を行

います。参加は任意となりますが、感染予防に十分配慮しながら行いますので、ご理解、

ご協力をお願いします。

記

１ 目 的 ・児童の様子を直接確認することで、心身の健康状態を把握する。

・休校中の生活状況を確認し、教育相談等を行う。

・家庭学習について、内容や進め方を指導する。

２ 期 間 令和２年５月１３日（水）から

３ 方 法 ・教室での密を避けるため、学級をＡ・Ｂ・Ｃの３グループに分け、週１回

登校する。（グループは別紙にてお知らせします。）

・８時登校、１０時３０分下校とする。

 月 火 水 木 金

 5月 11日 12日 13日

Ａグループ

14日

Ｂグループ

15日

Ｃグループ

 18日 19日 20日

Ａグループ

21日

Ｂグループ

22日

Ｃグループ

 25日 26日 27日

Ａグループ

28日

Ｂグループ

29日

Ｃグループ

４ その他 ・予定日に登校できなかった児童については、電話連絡をして課題の受け渡

し等の確認をします。

・スクールバスは運行します。感染予防について十分配慮しますが、心配な

場合は保護者の送迎をおすすめします。

・毎朝、各ご家庭で健康観察と検温を実施してください。また、登校に際し

て、マスクの着用もお願いします。

・登下校の安全にご留意ください。特に１年生については徒歩での登校が心

配ですので、保護者の送迎か、同行で登下校していただきますようお願い

します。

・送迎の際はロータリー駐車場をご利用ください。児童の引き渡しは昇降口

で行います。なお、駐車場はバスの運行もあり、混雑が予想されますので、

予めご了承ください。